
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665 
 +420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
    Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 

 
 
 
dovolujeme si Vás touto cestou oslovit jako akcionáře společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s. se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava IČ 45193665 zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíle B, vložce 347. 
 
 
V roce 2015 se uskutečnily tři řádné valné hromady, a to ve dnech 26.05.2015, 30.07.2015 a 03.09.2015, 
které mimo jiného schválily :  
 
• účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2014; 

• rozdělení zisku dosaženého za rok 2014 , z něhož  byla určena část k výplatě akcionářům jako   

podíl na zisku  dosaženého za rok 2014   ve výši  98,- Kč  na 1 akcii před zdaněním; 

• snížení základního kapitálu společnosti z  3.458.425.000,- Kč na 1.296.929.375,- Kč s tím, že toto 

snížení bude provedeno snížením jmenovité hodnoty akcie z částky 1 000,- Kč na 375,- Kč a částka 

odpovídající snížení základního kapitálu, tj. 2.161.515.625,- Kč, bude vyplacena akcionářům, což 

představuje částku 625,- Kč na 1 akcii; 

• změnu stanov společnosti představující zrušení rezervního fondu a převedení prostředků ze 

zrušeného rezervního fondu na účet nerozděleného zisku minulých let; 

• mezitímní účetní závěrku sestavenou k 30. 6. 2015 a k 31. 7. 2015 pro účely výplaty zálohy na 

výplatu podílu na zisku z nerozděleného zisku minulých let ve smyslu § 40 z.č. 90/2012 Sb. o 

obchodních korporacích,  kdy  záloha na výplatu podílu na zisku z nerozděleného zisku minulých 

let představuje částku 79,96 Kč  na 1 akcii před zdaněním a záloha na výplatu  podílu na zisku 

z nerozděleného zisku minulých let  ze zrušeného rezervního fondu představuje částku 170,48 Kč 

na 1 akcii před zdaněním  
 
Všechny tyto skutečnosti a dokumentace s tím spojená jsou zveřejněny na webových stránkách společnosti 
www.smvak.cz v sekci Akcionářům. 
 
Na základě těchto skutečností Vám vzniká vůči společnosti nárok na výplatu podílu na zisku dosaženého 
v roce 2014, výplatu zálohy na výplatu podílu na zisku z nerozděleného zisku  minulých let  a výplatu 
rozdílu odpovídající snížení  jmenovité  hodnoty akcie společnosti.  
 
Společnost má dle zmiňovaného zákona o obchodních korporacích povinnost vyplácet podíl na zisku pouze 
bezhotovostním převodem na účet akcionáře uvedený v seznamu akcionářů. Ve Vašem případě není učet 
v seznamu akcionářů uveden, proto žádáme Vás tímto zdvořile o sdělení bankovního spojení pro účely 

 

Severomoravské vodovody  
a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem 28. října 1235/169,  
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
 

 
 

Vážená paní, vážený pane, 

V Ostravě dne 12.2.2016 



 

 

provedení plateb společnosti vůči Vám, a to i v budoucnu. Na tento sdělený účet bude rovněž poukázaná 
částka představující rozdíl odpovídající snížení jmenovité hodnoty akcie v souvislosti s rozhodnutím valné 
hromady o snížení základního kapitálu společnosti, jak je uvedeno výše.  
 
Ke sdělení bankovního spojení prosím použijte přiložený tiskopis Prohlášení o bankovním spojení pro 
účely zápisu t ěchto údaj ů do seznamu akcioná řů, který je v editovatelné formě rovněž k dispozici na 
webových stránkách společnosti www.smvak.cz v sekci Akcionářům/Oznámení a výzvy. Vyplněné čestné 
prohlášení prosím zašlete na adresu sídla společnosti 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava.  Doporučujeme  Vám podpis na tomto prohlášení úředně ověřit.    
 
Případné dotazy jsme p řipraveni Vám zodpov ědět na t.č. 596697230 – útvar ekonomického ředitele 
nebo t. č. 596697267 – právní odd ělení.  
 
S pozdravem  
 
 
 
 
          prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl                                      Ing. Václav Holeček 
          místopředseda představenstva                           člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


